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Innstilling fra finanskomiteen om samtykke til å
sette i kraft en protokoll til endring av skatteavta-
len mellom Norge og Belgia, undertegnet i Brussel
10. september 2009

Til Stortinget

Sammendrag
Den 10. september 2009 blei det i Brussel under-

skrive ein protokoll til endring av artikkel 27 i skat-
teavtala mellom Noreg og Belgia, underskriven i
Oslo 14. april 1988. Samtykke til underskriving blei
gitt ved kongeleg resolusjon 21. august 2009.
Ambassadør Jostein Bernhardsen underskreiv proto-
kollen på vegner av Noreg, og finansminister Didier
Reynders underskreiv på vegner av Belgia.

Protokollen trer i kraft når båe statar har gitt
kvarandre melding gjennom diplomatiske kanalar
om at dei naudsynte interne prosedyrane er gjennom-
førde. Protokollen skal ha verknad for skatteår som
byrjar 1. januar i året etter året då han tredde i kraft.
Protokollen skal utgjere ein integrert del av skatteav-
tala. Artikkel 27 i gjeldande skatteavtale skal fram-
leis gjelde for tidlegare inntektsår.

Artikkel 27 om utveksling av opplysningar i gjel-
dande skatteavtale med Belgia motsvarar ikkje
OECD sitt mønster slik det framstår etter endring av
mønsteret i 2005, og slik det framstår i mønsteret av
2008. Etter gjeldande avtale pliktar ikkje Belgia å gi
norske skattestyresmakter innsyn i kontoar og andre
opplysingar som bankar og finansinstitusjonar i Bel-
gia har. Heller ikkje pliktar Belgia å gi innsyn i eigar-
høva til selskap og trustar som er knytt til norske
skattytarar eller å gi opplysningar i saker der Belgia
ikkje har ei eiga skatteinteresse.

I mars 2009 oppmoda Belgia om forhandlingar
om endring av artikkel 27 i gjeldande skatteavtale.
Bakgrunnen var at Belgia hadde trekt attende reser-
vasjonen sin til artikkel 26 i mønsteret til OECD. For-
handlingar blei haldne i juli 2009, og eit utkast til
protokoll blei parafert 3. juli 2009. Forhandlingane
blei frå norsk side leia av ekspedisjonssjef Odd
Hengsle.

Protokollen er inngått på engelsk. Som vedlegg
til proposisjonen følgjer avtaleteksten og ei norsk
omsetjing.

Fram til nå har Belgia ikkje plikta å gi norske
skattestyresmakter innsyn i kontoar og andre opply-
singar som bankar og finansinstitusjonar i Belgia har.
Heller ikkje pliktar Belgia å gi innsyn i eigarhøva til
selskap og trustar som er knytt til norske skattytarar
eller å gi opplysingar i saker der Belgia ikkje har ei
eiga skatteinteresse.

Artikkel I i protokollen innfører ein ny artikkel
27 i skatteavtala. Den nye artikkel 27 motsvarer
artikkel 26 i mønsteravtala til OECD slik ho lyder
etter 2005. Endringa inneber at partane skal innhente
og utveksle opplysingar utan omsyn til om dei sjølve
treng dei for eigne skatteformål. Vidare kan ei begjæ-
ring om opplysingar ikkje avvisast ved å vise til at
opplysingane må innhentast frå bankar, andre finans-
institusjonar, forvaltarar eller liknande.

Artikkel II og III inneheld føresegner om når pro-
tokollen skal tre i kraft og når gjeldande artikkel 27
skal opphøre å gjelde. 

Komiteens merknader
K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i -

d e r p a r t i e t ,  T h o m a s  B r e e n ,  G u n v o r
E l d e g a r d ,  I r e n e  J o h a n s e n ,  G e r d  J a n n e
K r i s t o f f e r s e n ,  l e d e r e n  T o r g e i r  M i c a e l -
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s e n ,  T o r f i n n  O p h e i m  o g  D a g  O l e  T e i -
g e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  U l f  L e i r -
s t e i n ,  J ø r u n d  R y t m a n ,  K e n n e t h
S v e n d s e n  o g  C h r i s t i a n  T y b r i n g - G j e d d e ,
f r a  H ø y r e ,  G u n n a r  G u n d e r s e n ,  A r v e
K a m b e  o g  J a n  T o r e  S a n n e r ,  f r a  S o s i a -
l i s t i s k  V e n s t r e p a r t i ,  L a r s  E g e l a n d ,  f r a
S e n t e r p a r t i e t ,  P e r  O l a f  L u n d t e i g e n ,  f r a
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  H a n s  O l a v  S y v e r -
s e n ,  o g  f r a  V e n s t r e ,  B o r g h i l d  T e n d e n ,
slutter seg til Regjeringens forslag om å sette i kraft
en protokoll til endring av skatteavtalen mellom
Norge og Belgia, undertegnet i Brussel 10. september
2009.

Komiteens tilråding
K o m i t e e n  viser til proposisjonen og rår Stor-

tinget til å gjøre slikt

v e d t a k :

Stortinget samtykker i å sette i kraft en protokoll
til endring av skatteavtalen mellom Norge og Belgia,
undertegnet i Brussel 10. september 2009.

Oslo, i finanskomiteen, den 15. desember 2009

Torgeir Micaelsen Thomas Breen
leder ordfører


